
（長子配布） 令和３年４月２８日

保護者 様

太良町立大浦小学校

校長 渡 邊 豊 彦

『家庭学習の手引き～保護者用リーフレット～』の配布及び記入について（お願い）

新緑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より本校の教育の充実に関しまして、温かいご理解とご協力を賜り、感謝申し

上げます。

さて、本日『家庭学習の手引き～保護者用リーフレット』（佐賀県教育委員会作成）を

配布します。これは、子どもたちの学習習慣の確立や学力向上のために、学校と家庭・地

域が連携した取組の推進を図るために佐賀県教育委員会が作成し、県下全域で配付され、

取り組まれているものです。

予定では４月３０日（金）の学級懇談時に保護者の方に直接配布・説明する予定でした

が、コロナ感染拡大防止のために学級懇談会を中止としましたので、今回お子さんを経由

して配布いたします。受け取り後は、下記の要領で学校と家庭で連携しながら活用してい

ただきたいと思います。ご多用な中、大変恐縮ですが、子どもたちの学力向上のため、ご

理解ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１，配 付 物 『家庭学習の手引き～保護者用リーフレット～』

２，活用手順等（１）リーフレット①～④に必ず目を通してください。

（２）③の「～わが家の場合～」について、お子さんと話し合って決

め、記入してください。（５月５日（水）までに）

※記入に際しては、裏面も参考にしてください。

（３）記入後は、家庭内の目につくところに掲示し、記入されたこと

を家族で実践してみてください。

（４）学校で学期に数回取り組む「ひこばえがんばりカード」の実践

期間に、家庭での取組状況をチェックしてください。

（５）７月下旬に予定しています個人面談時にご持参ください。

（このことにつきましては、事前に改めて連絡いたします。）


